
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КУРСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 56» 

ГОРОДА КУРСКА 

 

П Р И К А З  

 

04  сентя бр я  2023 года                        № 182а – осн.д.

  

г. Курск 

 

    «О создании бракеражной комиссии  

 

Согласно правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20, в целях контроля  за качеством и 

безопасностью приготовления пищи  и состоянием пищеблока, качеством мытья посуды в  

2023-2024 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать  бракеражную комиссию в составе: 

Председатель: Лихонина Г.Н., зам. директора по УВР, ответственная за 

организацию питания учащихся. 

Члены комиссии:  

- Логвинова О.В, медицинский сотрудник ОБУЗ «КГБ № 3» 

- Радская О.Н., зав.производством столовой 

- Боева Д.В., социальный педагог 

- Алексанкина Д.В., член родительского комитета 

2. Назначить ответственной за отбор суточной пробы  Семенову О.В., повара. 

3. Утвердить перечень  вопросов, которые необходимо отразить при проверке 

работы школьной столовой бракеражной  комиссией: 

 Санитарно-гигиеническое состояние 

 Наличие меню 

 Наличие продуктов, сертификация, сроки их реализации 

 Закладка продуктов 

 Выход блюд согласно весовой нормы 

 Количество питающихся детей 

 Ежедневная проверка работы столовой 

 Отбор суточной пробы на 48 часов 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                             А.А.Савенков 

 

 

 


	КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КУРСКА (1)
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ (1)
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА (1)
	С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 56» (1)
	ГОРОДА КУРСКА (1)
	П Р И К А З


		2024-02-27T11:05:36+0300
	Савенков Андрей Александрович




